
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 

E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it 
 
 

 

Al DSGA 

All’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO RELATIVO AL PROGETTO IN ESSERE 

DEL PNRR PER GLI ANNI SCOLASTICI 2022-2023 E 2023-2024. ARTICOLO 1, COMMA 512, DELLA 

LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178. DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 

2022, N. 222, ARTICOLO 2 – “AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI” 

NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA  DIGITALE  INTEGRATA  E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” DI CUI 

ALLA MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – DEL PNRR.  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8043  CUP: F14D22002300006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e la nota prot. n. 91698 del 31 

ottobre 2022, in cui si comunica che le istituzioni scolastiche risultano ammesse a finanziamento a valere sulle 

risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza 

con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale. 

VISTA la nota MIUR per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023 recante le disposizioni di 

realizzazione delle attività  relative al Progetto in oggetto e sull’acquisizione nel programma annuale e accordo di 

concessione. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

PRESO ATTO della delibera n. 39 del 14.02.2023 del Consiglio di Istituto con la quale si approva il Programma 

Annuale per l’E.F. 2023; 

CONSIDERATO che, al fine di consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, è necessario 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it




 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 

E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it 
 
 

procedere all’assunzione a bilancio del progetto; 

VISTA l’avvenuta erogazione da parte del MIUR della somma pari a € 1.000,00 quale acconto; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di complessivi 

€ 2.000,00; 

CONSIDERATO  che ai sensi del D.I. n. 129/2018 compete al Dirigente Scolastico la predisposizione del 

Programma Annuale; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale, per l’Esercizio Finanziario 2023, dei 

fondi concernenti il seguente progetto PNRR:  

 

Codice Identificativo 

Progetto 

CUP Titolo del Progetto Importo 

Autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-8043   F14D22002300006 

Animatore digitale: formazione 

del personale interno sulla 

didattica digitale 

€ 2.000,00 

 

Il finanziamento relativo al progetto in oggetto dovrà essere iscritto nel modello A - ENTRATE, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato); 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce 02 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale E.F. 2023. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 15 “PNRR Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”, riportando anche il Codice Identificativo del 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8043  assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda 

del progetto, e il codice CUP F14D22002300006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale per l’E.F. 2023 e i relativi correlati atti contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 

impegni di spesa.  

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 

E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it 
 
 

Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, c. 5 del Decreto Interministeriale n. 

129 del 28/08/2018. 

Il presente Decreto dirigenziale è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dell’Istituto 

www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it. 

 

    La Dirigente Scolastica  

                                     (Maria Gabriella Aru)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/

		2023-04-24T15:23:00+0200
	MARIA GABRIELLA ARU




